Press Release
報道各社 御中

令和３年１１月１９日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町では、令和２年３月末に閉園した加悦ＳＬ広場で展示されていた国指定重要文化

財「１２３号蒸気機関車（旧加悦鉄道２号機関車）」と文化財級の木造客車「ハ４９９５」、

「ハブ３」の３車両を譲り受け、旧加悦鉄道加悦駅舎敷地内で保存・公開するための上屋を

建築するため、ふるさと納税制度を活用した寄附（ガバメントクラウドファンディング）の

募集を開始しましたのでお知らせします。

１．プロジェクト名

明治６年製造 国内で３番目に古い現存するＳＬ

「旧加悦鉄道２号機関車」を未来のために保存したい！

２．募集内容

募集期間 令和３年１１月１９日～令和４年２月１７日（９１日間）

目標金額 ７００万円

使 途 旧加悦鉄道加悦駅舎敷地内に譲り受けた３車両を保存・公開するための

上屋の建築に使用

返 礼 品 旧加悦鉄道グッズや観光体験など

※目標金額以上の寄附となった場合は旧加悦鉄道車両の保存・活用に関連する事業に

活用します

３．寄附受付窓口（ふるさと納税ポータルサイト）

ふるさとチョイス ガバメントクラウドファンディング

URL：https://www.furusato-tax.jp/gcf/1495

※ガバメントクラウドファンディングとは

自治体が具体的な寄附金使途を示したプロジェクトを立ち上げ、ふるさと納税によっ

て寄附を募る仕組み。寄附は通常のふるさと納税と同様に税控除の対象となります。

旧加悦鉄道車両の３車両を保存・公開へ

－ ふるさと納税で寄附募集を開始しました －

問い合わせ先

与謝野町役場 企画財政課

担当 小谷

電話 ０７７２-４３-９０１５